

نوبت به برخورد با تخلفات بخش خصوصی در جاده چالوس رسید

تخریب ابرویلای بستر رودخانه کرج



ایران زمین - ویلای معروف و لاکچری حاشیه رودخانه کرج که از آن به‌عنوان ابر ویلا توصیف می‌شود در ادامه برخورد قضایی با ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم و بستر این رودخانه روز گذشته با حضور مسئولان دادگستری استان البرز تخریب شد.

اواخر دی ماه بود که رئیس

دستگاه قضا به موضوع چالش‌برانگیز تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و تغییر کاربری اراضی زراعی و کشاورزی پرداخت و در این راستا دستورات مهمی را در جهت

مقابله همه‌جانبه و بدون اغماض با متجاوزان و متعديان به اراضی ملی و منابع طبیعی و سوداگرانی که مبادرت به تغییر کاربری اراضی

زراعی بخصوص در حاشیه رودخانه کرج کرده بودند، صادر کرد و به متصرفان مهلت داد تا در این زمینه اقدام کنند، وگرنه ساخت و سازهای غیرمجاز بدون هیچ ملاحظه‌ای تخریب می‌شوند.

مدت کمی از این اخطار نگذشته بود که چندین دستگاه دولتی و کومتی و همین‌طور برخی افراد عادی در استان البرز به‌فورد داوطلبانه اقدام به تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز کردند اما عده‌ای که هنوز تصور می‌کردند هیچ‌گاه زور قانون به آنها نخواهد رسید، هیچ اقدامی برای تعیین تکلیف ساخت و سازهای خود نکردند. همین موضوع هم سبب شد دستگاه قضا با جدیت بیشتری اقدام کند و روز گذشته قصرغیرمجاز یک چهره معروف در حریم رودخانه چالوس که پا روی گلوگاه آب شرب تهران گذاشته بود

را تخریب کند تا همه بدانند قانون بدون اغماض اجرا خواهد شد و دیگر زمان آن رسیده که بساط رودخانه خواری جمع شود.

کاهش نسبی دما تا پایان سال بین یک تا حد اکثر ۶ درجه است

سرمازدگی، باغ‌ها را تهدید نمی‌کند

زهرة افشار

خبرنگار

هرچند روند افزایشی دما طی چند روز گذشته کشاورزان مناطق مختلف کشور را نگران کرده که مبادا تا روزهای پایانی سال با یک تنش دمایی، سرمازدگی به سراغ درختانی بیاید که به اصطلاح در حال بیدار شدن هستند، اما پیش‌بینی‌های هواشناسی در رابطه با کشاورزی

می‌گوید از ۱۷ اسفند تا پایان ماه کاهش نسبی دما در حد یک تا ۶ درجه را داریم و خبری از یخ‌زدگی بجز در مناطق کوهستانی مرتفع و سردسیر نیست؛ اما هشدار رئیس مرکز ملی خشکسالی درخصوص نکاشت در برخی مناطق کشور و امتناع از کشت بهاره در حوزه‌های آبی کارون و کرخه نشان می‌دهد، کشاورزان سال سختی پیش‌رو دارند و مسئولان استانی هم باید از هم‌اکنون برنامه مدونی (اداری الگوی کشت مطابق با خشکسالی تدوین کنند.

«احد وظیفه» رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: در ادامه بارش‌های زیر‌نرمال که در بهمن‌ماه شاهد آن بودیم در ۱۵ اردیبه‌ماه یعنی نیمه اسفندماه کم‌کان بارش‌ها زیر‌نرمال بود و پیش‌بینی ما این است که این روند تا پایان ماه ادامه داشته باشد. وی افزود: هرچند از شروع آبی (اول مهرماه) تاکنون مجموعاً در کل کشور به‌طور میانگین ۱۵درصد کم‌بارش‌ها را نسبت به بلندمدت داشته‌ایم اما متأسفانه در سه منطقه از کشور بارش‌ها به شدت از‌نرمال کمتر بوده که برخی از آنها از قطب‌های کشاورزی کشور هستند و کشاورزان این استان‌ها باید توصیه‌های ما را در چگونگی کشت رعایت کنند. نخستین منطقه تهران، قزوین و سمنان است. دومین منطقه کم‌بارش، استان‌های کشاورزی رضوی و خراسان‌شمالی را دربرمی‌گیرد و سومین منطقه کم‌بارش شامل

برخی قطب‌های کشاورزی ما از جمله خوزستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام و همدان می‌شود. توصیه ما به کشاورزان در این مناطق بویژه اراضی واقع در حوزه کرخه و کارون این است که کشت آبی را محدود کنند واز کشت بهاره خودداری نمایند. در برخی از این مناطق حتی توصیه ما نکاشت است که با توجه به اینکه کشاورزی با معیشت بهره‌برداران گره خورده، مسئولان ذیربط از جمله جهاد کشاورزی کار دشواری برای متقاعد کردن کشاورزان خواهند داشت. آنها باید به این مسأله توجه داشته باشند که وقتی بارش‌ها در سه ماهه زمستان حدود ۳۰ تا ۳۵درصد زیر نرمال بوده، بالطبع ذخیره برف که تأمین‌کننده آب رودخانه‌ها هم هست به همین شکل کاهش داشته و این محدودیت‌هایی را برای کشاورزی در پی دارد. البته ما در استان‌هایی مانند جنوب فارس، هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان و کهگیلویه‌وبویراحمد بارش‌های مناسبی داشته‌ایم. از سوی دیگر ذخیره مخازن سدها هم کاهش یافته و بجز کشاورزان، مردم نیز باید صرفه‌جویی را در سرلوحه زندگی خود داشته باشند تا با کمبود در بخش آب شرب مواجه نشویم. در این روزها که منتظر آمدن نوزد هستیم نیز امیدواریم خانواده‌ها بویژه خانم‌ها در هنگام خانه‌تکانی نیم‌نگاهی هم به لزوم صرفه‌جویی در آب داشته باشند. وی در ادامه تأکید کرد: میزان بارش کشور

مشخص است و این یک امر جبری است و این بخش را نمی‌توانیم کاری کنیم اما کاری که می‌توانیم انجام دهیم سازگاری زندگی و فعالیت‌های کشاورزی با آن است.
■ تنش دمایی خطر برای کشاورزی در اسفندماه نیست
در همین حال «مسعود حقیقت» مدیرکل پایش هواشناسی کشاورزی کشور با اشاره به پیش‌بینی ما نشان می‌دهد از ۱۷ اسفندماه تا یکم فروردین ۱۴۰۱ در مناطق شمال‌غرب و غرب البرز کاهش دمایی در حد ۳ تا ۶درجه خواهیم دید و دما به زیر صفر نخواهد رسید و خطر یخ‌زدگی وجود ندارد. این کاهش دما در مناطقی مانند خوزستان، دوسوی البرز، استان‌های زاگرس، مانند خوزستان، کرمانشاه و همدان یک تا ۳درجه خواهد بود. البته ممکن است کشاورزی در برخی مناطق مرتفع و سردسیر با یخ‌زدگی محدودی مواجه شود. وی به کشاورزان همه مناطق کشور توصیه کرد از هرگونه عملیاتی که باعث بیدار شدن درختان می‌شود مانند هرس، آبیاری، پابیل، دادن کود شیمیایی و ازته کردن خودداری کنند. وی همچنین توصیه‌ای هم برای باغدارانی که درختان باغ آنها شکوفه داده‌اند و می‌خواهند درختانشان از گزند سرما درامان باشند داشت. وی گفت: این دسته از باغداران می‌توانند در یک قوطی قدری گازوییل و پارافین بریزند و در شب‌هایی که هوا سرد می‌شود، مانند شمع پای درخت روشن کنند.

■ یکشنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۰

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۸۶۵

ایران در ایران

یزد صاحب ایرلاین می‌شود

یزد - استاندارد یزد با اشاره به وضعیت نامناسب سامانه‌های حمل‌ونقل استان گفت :استان یزد با وجود قرارگیری در بهترین موقعیت جغرافیایی و جایگاه و موقعیت خوب خود در حوزه گردشگری، صنعت، معدن و... بدترین سامانه حمل‌ونقل ریلی، هوایی و زمینی را دارد.

دکتر مهران فاطمی از تحقق ایرلاین پروازی با بیس یزد و دارای ساعت پروازی دقیق و منظم و نیز امضای تفاهمنامه‌ای با شرکت هواپیمایی ماهان و با مشارکت بخش خصوصی به حجم ریلی هشت هزار میلیارد؛ جهت راه‌اندازی یک شرکت پروازی مختص یزد خبرداد و گفت: براساس تفاهمنامه منعقد شده ۴ هوایما شامل دو هوایما با ظرفیت ۵۰ نفر و دو هوایما با ظرفیت قریب به ۱۵۰ نفر خریداری و برای سفرهای کوتاه برد (سراسر کشور) و میان‌برد(ترکیه، دبی، قطر و...) مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: طبق تفاهمنامه مذکور طرف مدت سه ماه شرکت پروازی یزد به ثبت رسیده، هوایماها خریداری و یزد برای اولین بار صاحب یک شرکت پروازی می‌شود.

وی همچنین به جای خالی جایگاهی برای تولید برنامه‌های تحولی در استانداری اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه معاونت‌های استانداری به‌صورت مستمر پیگیری موضوعات استانی و ملی هستند، ضرورت ایجاد جایگاهی برای تغییر روال مدیریتی استان از حالت روزمرگی بچوبی احساس می‌شد لذا با همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، اقدام به پایه‌گذاری مرکز راهبردی پیشرفت و عدالت در استان شد.

فاطمی با بیان اینکه در این مرکز ذیل سند آمایش استان، برنامه‌های تحولی استان تدوین می‌شود، گفت: در حال حاضر با مشارکت نخبگان و دستگاه‌های اداری استان برنامه‌های تحولی تدوین شده که همزمان با آغاز سال ۱۴۰۱ از آن رونمایی می‌شود و دستگاه‌ها باید براساس آن حرکت کنند.

حقوق ۶۳ میلیونی شهردار کرج تکذیب شد



کرج - شهرداری کرج با انتشار فیش‌های حقوقی شش ماه اخیر مصطفی سعیدی سیرانی، دریافت حقوق ۶۳ میلیون تومانی توسط شهردار کرج را تکذیب کرد.
به گزارش شهرداری کرج، اخیراً لیست‌های بدون مهر و امضایی در فضای مجازی منتشر و ادعا شد که مربوط به حقوق شهردار کرج است. شهرداری کرج با اعلام اینکه تصویر منتشر شده از فیش حقوق جعلی است، اعلام کرد: درح کسورات بیمه و مالیات در این لیست‌ها نشان‌دهنده جعلی بودن آن‌ها است، چراکه مصطفی سعیدی سیرانی از خانواده شهدا است و براساس قانون، فرزندان شهدا و ایثارگران بالای ۵۰درصد مشمول این کسورات نمی‌شوند ولی این بند، در لیست‌های جعلی درج شده است. گفتنی است، حکم کارگزینی شهردار کرج توسط استاندار تهیه و مزایای آن براساس مصوبه شورای شهر تعیین شده است. (مبلغ ده میلیون و پانصدهزار تومان برای مزایای شهردار از سوی شورای شهر در ادوار گذشته مصوب شده است.) به دستور مصطفی سعیدی سیرانی شهردار کرج، مدیران شهرداری کرج نیز موظف شدند تا به کمپین شفافیت حقوق بپیوندند و فیش حقوق خود را در سامانه مربوطه قرار دهند، همچنین حقوق کلیه کارمندان هم شفاف‌سازی خواهد شد.

تدوین اطلس آبرسانی در کرمان

کرمان- فرمانده سپاه ثارالله کرمان با اشاره به بی‌آبی هزارو ۲۰۰روستا در کرمان گفت: برای حل مشکل آب در استان، قرارگاه نهضت آبرسانی «مرد میدان» را شکل دادیم. به گزارش مهر، سردار حسین معروفی گفت: دولت به تنهایی نمی‌تواند مشکلات کشور را رفع کند و همه مردم باید کنار هم قرار بگیرند تا مشکل آب روستاها در کشور حل شود، بنابراین سپاه پیشقدم شده است. وی افزود: در سال جاری ۷۹ میلیارد و ۱۰۵میلیون تومان پروژه در قالب منابع بسیج سازندگی، پروژه‌های آبرسانی هم شرب و هم کشاورزی، احداث، ترمیم و بازسازی مسکن و سرویس بهداشتی مدارس، مساجد، خانه عالم، پایگاه مقاومت مردمی، غسالخانه و آشپزخانه‌های جهادی اجرایی شده است.

وی ادامه داد: راه تاجت کشاورزی جنوب استان، تجاری‌سازی و ایجاد ترانزیت حمل‌ونقل است. به دولت قبل پیشنهادهائی دادیم اما اجرا نشد و حالا برای ساماندهی کشاورزی جنوب با مشکل مواجه هستیم. وی ادامه داد: در جنوب کرمان قالیبافی شغل مردم منوچان نیست. باید توازن مدیریت وامکانات را فراهم کنیم و سردخانه‌ها، صنایع تبدیلی و فرآوری محصول باید ایجاد شود. مردم محلی هر منطقه راه برآوردن آب بحران در مناطق هستند.

برگزاری جشنواره ملی تئاتر در سی به میزبانی میناب هرمزگان



بندرعباس- نخستین جشنواره ملی تئاتر درسی دانش آموزی کشور به میزبانی شهرستان میناب از توابع هرمزگان آغاز شد.
رئیس برگزاری نخستین جشنواره ملی تئاتر درسی دانش آموزی و معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش شهرستان میناب گفت: چهار هزار و ۱۶۳ اثر دانش آموزی از ۳۲ استان کشور در تاریخ اول آذرماه تا ۲۵ بهمن ماه سال جاری به دبیرخانه این جشنواره ارسال شد.

داریوش فدویان افزود: بعد از پالایش اولیه آثار به منای مفاهیم آموزشی و هنری، از چهار هزار و ۱۶۳ اثر به ۱۰۰ اثر برتر رسیدیم، سپس ۲۵ اثر برتر به مرحله نهایی داوری راه پیدا کردند. به گفته وی، این ۲۵ اثر از ۱۴ تا ۱۶ اسفندماه سال جاری مورد قضاوت سه داور کشوری قرار می‌گیرد و نفرهای برتر در مراسم پایانی این جشنواره در ۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۰ معرفی خواهند شد.



عکس‌ها: خبرگزاری میزان

از دستگاه قضایی استان، تقاضای اعمال مقررات قانونی مربوطه را جهت رفع تصرفات و تجاوزات صورت گرفته، کردند.

■ گوش مالک به اخطارها بدهکار نبود

افزود: به جهات فوق و در وضعیت فعلی، به‌دلیل اینکه بخشی از این ابر ویلا در بستر و حریم رودخانه واقع شده، بخشی از منابع طبیعی هم تصرف شده است که حکم قطعی دادگاه تجدیدنظر استان صادر شد. به رفع تصرف در بهمن امسال از وی ادامه داد: به جهات ارتکاب هم‌چنین این ویلای لاکچری در حریم برق فشار قوی واقع شده و به جهات قانونی متعدد قابلیت تخریب و رفع تصرف ساختمان محرز است. وی ادامه داد: به جهات ارتکاب تخلفات و جرایم مذکور، سه دستگاه از دستگاه‌های متولی فوق، یعنی شرکت آب منطقه‌ای، اداره کل منابع طبیعی و شرکت برق استان، همچنین صادر کرده‌اند که در تخریب بناهای قانونی در سال ۱۳۹۳ از بازسازی بنا تغییر کاربری داده شده است.

فاضلی هریکندی با تأکید بر اینکه رئیس دستگاه قضا دستور ویژه صادر کرده‌اند که در تخریب بناهای متخلف اشخاص حقیقی و حقوقی بدون هر خط قرمزی حرکت کنند،

اتوبان تازه تأسیس با اخذ عوارض ناگهان خلوت شد

شهر سهند در بن بست اتوبانی که پولی شد



تبریز- پس از مدت‌ها تکذیب و تأیید شایعات و اخبار رسمی و غیر رسمی درباره اخذ عوارض در تردد از اتوبان تازه تأسیس سهند - تبریز سرانجام از ایستگاه‌های عوارضی این اتوبان رونمایی شد. اتوبانی که قرار بود بعد از سال‌ها مسیر ۴۵ دقیقه‌ای سهند به طرف تبریز را به ۲۰ دقیقه کاهش دهد اکنون با اعلام اخذ عوارض به جاده‌ای خلوت تبدیل شده است واکثر شهروندان عطای این اتوبان را به لقایش بخشیده‌اند و با وجود ترافیک سنگین مسیر اتوبان قدیمی آذرشهر، این مسیر را ترجیح داده و برای رفت و آمد انتخاب می‌کنند. اتوبان جدید تبریز-سهند قرار بود اتیامی باشد بر دره‌های ۲۰ ساله مردم سهند! از تصادف‌هایی که در مسیر پرخطر جاده ترانزیتی تبریز- آذرشهر رخ می‌داد و چه تعداد بیمارهای اورژانس‌سی ساکن سهند که در پشت این ترافیک‌ها جان می‌دادند و ...تا بالاخره مسیری بدون ترافیک نصیب شهروندان سهندی شود و آنها در مدت زمان کمتری خواهند رسید و خطر تبریز-سهند و بالعکس را بپیمایند. نکته‌ای که از ابتدای افتتاح این اتوبان سر و صدا به پا کرد، نداشتن حداقل‌های استاندارد جاده‌ای بود، نداشتن روشنایی، آنتن ندادن تلفن همراه برای تماس‌های اورژانسی، نداشتن دوربین‌گردان در این مسیر حدود ۲۰ دقیقه‌ای، نبود تابلوهای راهنمای مسیر و علائم هشداردهنده و شیب‌های تند که عبور و مرور از آن را بخصوص در فصل زمستان تقریباً غیرممکن می‌کرد، از جمله معایب این جاده بود که در کمتر جاده‌های بین شهری ایران این نواقض قابل مشاهده است. اما شهروندان سهندی که از ابتدای افتتاح اتوبان روزانه از آن تردد می‌کردند به امید عبور رایگان از این مسیر، چشم بر نواقص اتوبان بسته و با احتیاط بخصوص

در فصل زمستان از این مسیر کوهستانی تردد می‌کردند. طبق اعلام مسئولان، حدود ۸۰-۷۰ درصد مردم سهند به‌دلیل کمبود امکانات اداری و خدماتی همچنین برای رفت و محل کار خود روزانه مجبور به رفت و آمد به تبریز می‌باشند. نکته‌ای که حائز اهمیت است و موجب نگرانی شهروندان از اعمال عوارضی خودروها شده است چیزی فراتر از پرداخت هزینه عوارضی است. مبلغی که ماهیانه با حداقل یکبار رفت و آمد از این اتوبان با مبلغ یازانه پرداختی کمتر نسبت به یک خانواده ۴ نفره برابری می‌کند. با توجه به اینکه دوربین‌های گیت عوارضی اتوبان تبریز- سهند مجهز به سیستم تردد شمار هستند، به منظور تخمین تعداد خودروهای عبوری برای مدتی گیت‌های عوارضی بدون اعمال مبلغ، میزان تردد روزانه خودروها را ثبت می‌کردند که طبق اعلام غیررسمی مسئولان به خبرنگار فارس تردد ۲۰ هزار خودرو برای مسیر رفت و ۲۰ هزار خودرو برای مسیر برگشت است که مجموعاً در حدود ۴۰ هزار خودرو روزانه از این مسیر عبور و مرور می‌کنند. حال با توجه به مشارکتی بودن این پروژه و درصد مشارکت پیمانکار نسبت به دولت که ۶۰ به ۴۰ عنوان شده است با یک حساب سرانگشتی درآمد روزانه این اتوبان قابل محاسبه است.

ایران زمین

